
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Responsabile del procedimento:  
Antonio Mastrojanni - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: antonio.mastrojanni.na@istruzione.it  tel. 0815576615 
 

 

 

           Ai dirigenti scolastici delle scuole ed istituzioni educative 

  Interessate -di ogni ordine e grado di Napoli e Provincia 

 

 

Oggetto: Cessazioni d’ufficio e trattenimenti in servizio oltre il limite d’età. 

  2° RETTIFICA  

 

A seguito delle verifiche effettuate dall’INPS relative alle determinazioni delle anzianità 

contributive, maturate al 31 agosto 2023, si trasmettono i seguenti elenchi: 

1) ELENCO N. 1 – PERSONALE DA CESSARE DAL 01/09/2023;  

2) ELENCO N. 2 – PERSONALE CON DIRITTO ALLA PROROGA;  

3) PROSPETTO INPS DELLE ANZIANITA’ CONTRIBUTIVE. 

Pertanto, le SS.LL. sono invitate a trasmettere allo scrivente Ufficio, tramite il seguente 

indirizzo di posta elettronico: antonio.mastrojanni.na@istruzione.it, il relativo provvedimento di 

cessazione d’ufficio dal servizio dal 1° settembre 2023, oppure quello di proroga, oltre il 67/mo anno 

d’età. 

 

                                                                                               

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                          F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
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Ministero dell’Istruzione del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Responsabile del procedimento:  
Antonio Mastrojanni - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: antonio.mastrojanni.na@istruzione.it  tel. 0815576615 
 

ELENCO n. 1 

PERSONALE DA CESSARE DAL 01/09/2023 

 COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

QUALIFICA 

1 ALIBERTI CONSIGLIA 08/12/1955 ATA 

2 ALOISI LAURA 12/10/1955 PRIMARIA 

3 AMATO GIULIO 17/09/1955 ATA 

4 ANDREOLI LELIA 16/01/1956 I GRADO 

5 BARDINI MARIA GIOVANNA 09/12/1955 INFANZIA 

6 BOMBACE NICOLA 10/09/1955 ATA 

7 CAPASSO LUISA 18/06/1956 ATA 

8 CESARO MICHELINA 13/02/1956 ATA 

9 CICCONE MARIA ROSARIA 17/06/1956 ATA 

10 COLANDREA SANTELLA 08/04/1956 PRIMARIA 

11 D’ANIELLO ANNA 22/11/1955 INFANZIA 

12 D’ONOFRIO CAROLINA 22/07/1956 PRIMARIA 

13 ESPOSITO* RAFFAELINA 11.09.1952 ATA 

14 FALANGA VIRGINIA 18/06/1956 ATA 

15 FATTORE PAOLO 17/03/1956 II GRADO 

16 FUSCO ANTONIETTA 26/01/1956 ATA 

17 FUSCO**** GIUSEPPINA 04/11/1953  ATA 

18 GRAZIANO MARIA 26/02/1956 II GRADO 

19 LAIACONA ** MARCELLA 19/11/1954 INFANZIA 

20 LAMBIASE ELVIRA 07/11/1955 I    GRADO 

21 LIVERO PATRIZIA 27/07/1956 ATA 

22 PAESANO LUCIA 26/12/1955 ATA 

23 PALMA GERARDINA 05/07/1956 ATA 

24 PAURA VINCENZO 18/07/1956 ATA 

25 PETTE  NICOLA 08/10/1955 II GRADO 

26 POLICHETTI GELSOMINA 19/09/1955 ATA 

27 RAIOLA MARIA 10/08/1956 ATA 

28 RUSSO ELISA 26/01/1956 ATA 

29 SCOTTO VINCENZO 07/01/1956 ATA 

30 SMERAGLIA CIRO 23/01/1956 ATA 

31 SPINELLI ANNA 15/07/1956 II GRADO 

32 TORTORIELLO GELSOMINA 20/11/1955 ATA 

33 TUDDA*** ELENA 15/09/1954 I GRADO 

     

 

*            GIA’ IN PROROGA DAL 2020. 

* * GIA’ IN PROROGA DAL 2022. 

** * GIA’ IN PROROGA DAL 2022. 

**** DIPENDENTE IN PROROGA DAL 01.09.2021 E DA COLLOCARE A RIPOSO A SEGUITO 

DI NUOVO PROSPETTO INVIATO DALL’INPS IL 1° AGOSTO 2023,  NEL QUALE RISULTA 

UN’ANZIANITA’ AL 31.08.2021 NELLA GESTIONE PUBBLICA PARI A 5 ANNI, 8 MESI E 28 

GIORNI E IN QUELLA PRIVATA PARI A 13 ANNI, 10 MESI E 5 GIORNI, PER UN’ANZIANITA’ 

CONTRIBUTIVA COMPLESSIVA PARI A 19 ANNI, 7 MESI E 3 GIORNI. 
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ELENCO n. 2 

PERSONALE CON DIRITTO A PROROGA 

 COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

QUALIFICA 

1 ACCARDO MARGHERITA 13/08/1956 ATA 

2 ALFIERI ANTONIO 05/02/1956 ATA 

3 AMBROSINO VITTORIA 25/02/1956 ATA 

4 BALBI MARIA GRABRIELLA 27/10/1955 ATA 

5 BERLI VINCENZO 10/01/1956 ATA 

6 CAROTENUTO CARMELA 24/04/1956 INFANZIA 

7 CAROTENUTO PIETRO 29/01/1956 I GRADO 

8 CASCELLA MARCO 10/05/1956 ATA 

9 CESARANO MICHELE 14/08/1956 ATA 

10 CESARO MARIA 24/04/1956 ATA 

11 CIARAMELLA BARTOLOMEO 25/01/1956 ATA 

12 CIOFFI ROSARIO 13/11/1955 II GRADO 

13 COSTAGLIOLA FILOMENA 03/08/1956 II GRADO 

14 DE LUCA  GIOVANNA 04/01/1956 PRIMARIA 

15 DI SABATO BRUNO 27/12/1955 ATA 

16 ESPOSITO FELICE 30/01/1956 ATA 

17 FERRARA    * ASSUNTA    19/06/1956         ATA 

18 FUSCO MARIA ANGELA 31/01/1956 I GRADO 

19 GARCIA SORIANO MARIA TERESA 28/11/1955 II GRADO 

20 GRANATO STELLA 23/03/1956 ATA 

21 INTARTAGLIA CATERINA MARIA 

ROSARIA ANNA 
04/07/1956 INFANZIA 

22 LAURO VINCENZO 01/09/1955 ATA 

23 LETTIERI OLGA 26/12/1955 ATA 

24 LONGOBARDI SOFIA 22/07/1956 ATA 

25 MANZO MARIAROSARIA 28/11/1955 I GRADO 

26 MARCATO GEMMA 05/05/1956 ATA 

27 MARTUCCI ADRIANO 08/01/1956 ATA 

28 MATERAZZO GIANCARLO 10/06/1956 I GRADO 

29 MICCIO ANNA 19/04/1956 ATA 

30 MUTO ELENA 30/04/1956 PRIMARIA 

31 NARDONE LUISA 09/08/1956 PRIMARIA 

32 NINI LUCIANO 16/05/1956 I GRADO 

33 PARISI LUISA 30/07/1956 INFANZIA 

34 RICCIO FRANCESCA 22/06/1956 INFANZIA 

35 ROMANO CHIARA 12/08/1956 ATA 

36 RUSSO GENOVEFFA 09/05/1956 PRIMARIA 

37 SANNINO ANTONIO 04/01/1956 ATA 

38 SEVERINO MARIA 02/01/1956 PRIMARIA 

39 TESTA* CARMELA 28/10/1955 ATA 

40 VECCHI ESTER 22/02/1956 INFANZIA 

41 VERDE MARGHERITA 31/08/1956 ATA 

 

*In proroga in quanto non raggiungono l’importo di pensione pari a 1,5 volte il minimo sociale, 

  anche se in presenza domanda di pensione (L. 214/2011) 
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Filiale Metropolitana Inps Napoli 

L.P.S. Gestione Conto Assicurativo Individuale  
 

 

 Napoli      23 maggio 2023 

 

 

PERSONALE DOCENTE    INFANZIA 
 

 

COGNOME NOME DATA SEDE GESTIONE 

PRIVATA 

GESTIONE 

PUBBLICA 

CONTRIBUTI 

ANTE 96 

BARDINI MARIA 

GIOVANNA 

09.12.1955 NA2 04.08.16 10.03.11 SI 

CAROTENUTO CARMELA 24.04.1956 NA2 05.04.20 13.03.13 SI *** 

D’ANIELLO ANNA 22.11.1955 NA2 00.10.12 15.00.00 SI 

INTARTAGLIA CATERINA 

MARIA 

ROSARIA 

04.07.1956 NA1 02.10.00 15.00.29 SI *** 

LAIACONA MARCELLA 19.11.1954 NA2 02.07.05 17.11.09 SI 

PARISI LUISA 30.07.1956 NA2 08.03.21 10.07.02 SI *** 

RICCIO FRANCESCA 22.06.1956 NA1 NULLA 19.07.11 SI 

VECCHI  ESTER 22.02.1956 NA1 01.07.02 15.05.28 SI *** 

 

 

*** Contribuzione ante 96 accredita in gestione diversa da gestione pubblica. 

 

  

 

Calcolata a tutto il 31/08/2023                               
 

              Il responsabile                 Il responsabile 
              F.to santo sannino                                                           F.to Mariangela Graziano 
         (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,                                                                               ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,   

           ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs. n. 39/93)                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs n. 39/93) 

 

   ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lvo n. 39/93) 
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Filiale Metropolitana Inps Napoli 

L.P.S. Gestione Conto Assicurativo Individuale  
 

 

 Napoli      8 maggio 2023 

 

 

PERSONALE DOCENTE PRIMARIA 
 

 

COGNOME NOME DATA SEDE GESTIONE 

PRIVATA 

GESTIONE 

PUBBLICA 

CONTRIBUTI 

ANTE 96 

ALOISI LAURA 12.10.1955 NA1 06.04.00 14.06.09 SI 

COLANDREA SANTELLA 08.04.1956 NA2 06.00.00 18.03.00 SI 

DE LUCA GIOVANNA 04.01.1956 NA1 SOLO DS** 16.05.06 SI 

D’ONOFRIO CAROLINA 22.07.1956 NA2 02.04.25 23.02.17 SI  

NARDONE LUISA 09.08.1956 NA1 00.07.02 10.10.00 NO 

RUSSO GENOVEFFA 09.05.1956 NA2 ------------ 10.02.13 NO 

SEVERINO MARIA 02.01.1956 NA2 10.02.09 08.09.01 NO 

MUTO ELENA 03.04.1956 NA1 04.05.20 12.05.14 SI *** 

 

**NON UTILI A PENSIONE 

*** Contribuzione ante 96 accredita in gestione diversa da gestione pubblica. 

 

 

  

 

Calcolata a tutto il 31/08/2023                               
 

                Il responsabile                 Il responsabile 
              F.to santo sannino                                                           F.to Mariangela Graziano 
         (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,                                                                               ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,   

           ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs. n. 39/93)                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs n. 39/93) 
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Filiale Metropolitana Inps Napoli 

L.P.S. Gestione Conto Assicurativo Individuale  
 

 

 Napoli      31 maggio 2023 

 

 

PERSONALE DOCENTI MEDIE 
 

 

COGNOME NOME DATA SEDE GESTIONE 

PRIVATA 

GESTIONE 

PUBBLICA 

CONTRIBUTI 

ANTE 96 

ANDREOLI LELIA 16.01.1956 NA1 SOLO DS** 09.05.04 SI 

CAROTENUTO PIETRO 29.01.1956 NA2 03.08.00 15.00.00 SI 

FUSCO MARIA 

ANGELA 

31.01.1956 NA1 00.01.00 19.00.04 SI *** 

LAMBIASE ELVIRA 07.11.1955 NA2 04.08.16 18.01.09 SI 

MANZO MARIAROSARIA 28.11.1955 NA1 ------------- 18.06.02 NO 

MATERAZZO GIANCARLO 10.06.1956 NA1 -------------- 16.11.18 NO 

NINI LUCIANO 16.05.1956 NA1 00.10.05 15.08.25 SI *** 

       

 

*** Contribuzione ante 96 accredita in gestione diversa da gestione pubblica. 

 

 

 

  

 

Calcolata a tutto il 31/08/2023                               
 

               Il responsabile                 Il responsabile 
              F.to santo sannino                                                           F.to Mariangela Graziano 
         (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,                                                                              ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,   

           ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs. n. 39/93)                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs n. 39/93) 
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Filiale Metropolitana Inps Napoli 

L.P.S. Gestione Conto Assicurativo Individuale  
 

 

 Napoli      08 maggio 2023 

 

 

PERSONALE DOCENTI SUPERIORE 
 

 

COGNOME NOME DATA SEDE GESTIONE 

PRIVATA 

GESTIONE 

PUBBLICA 

CONTRIBUTI 

ANTE 96 

CIOFFI ROSARIO 13.11.1955 NA2 SOLO DS** 17.08.04 NO 

COSTAGLIOLA FILOMENA 03.08.1956 NA1 00.02.02 19.03.09 SI 

FATTORE PAOLO 17.03.1956 NA2 08.00.06 14.07.20 SI 

GARCIA 

SORIANO 

MARIA 

TERESA 

28.11.1955 NA2 SOLO DS** 18.10.02 NO 

GRAZIANO MARIA 26.02.1956 NA2 02.09.20 17.08.12 NO 

PETTE NICOLA 08.10.1955 NA2 04.07.01 19.04.00 SI 

SPINELLI ANNA* 15.07.1956 NA1    

 

*Spinelli Anna – in attesa di riscontro Cumulo dall’Agenzia Inps di Giugliano in Campania 

 

**NON UTILI A PENSIONE 

 

  

 

Calcolata a tutto il 31/08/2023                               
 

                  Il responsabile                 Il responsabile 
              F.to santo sannino                                                           F.to Mariangela Graziano 
         (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,                                                                              ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,   

           ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs. n. 39/93)                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs n. 39/93) 
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Filiale Metropolitana Inps Napoli 

L.P.S. Gestione Conto Assicurativo Individuale  
 

 

Napoli      12/07/2023 

 

 

PERSONALE ATA 
 

 

COGNOME NOME DATA Sede GESTIONE 

PRIVATA 

GESTIONE 

PUBBLICA 

CONTRIBUTI 

ANTE 96 

ACCARDO MARGHERITA 13/08/1956 NA2 07.01.16 10.06.02 SI 

ALFIERI ANTONIO 05/02/1956 NA2 10.09.21 07.11.02 SI 

ALIBERTI CONSIGLIA 08/12/1955 NA2 03.03.21 10.06.12 SI 

AMATO GIULIO 17/09/1955 NA1 03-05-21 12-04-01 SI 

AMBROSINO VITTORIA 25/02/1956 NA2 04.01.18 13.05.25 SI 

BALBI MARIA 

GABRIELLA 

27/10/1955 NA1 00-02-00 19-06-27 SI 

BERLI VINCENZO 10/01/1956 NA2 00.08.23 16.07.09 SI 

BOMBACE NICOLA 10/09/1955 NA1 10-04-00 16-11-10 SI 

CAPASSO LUISA 18.06.1956 NA2 07.08.00 20.01.05 SI 

CASCELLA MARCO 10/05/1956 NA1 00.11.03 16.04.19 SI 

CESARANO MICHELE 14/08/1956 NA2 01.03.07 15.06.26 SI 

CESARO MARIA 24/04/1956 NA2 08.04.25 08.03.20 SI 

CESARO MICHELINA 13/02/1956 NA2 02.04.25 08.00.26 SI 

CIARAMELLA BARTOLOMEO 25/01/1956 NA1 01-11-05 15-11-08 SI 

CICCONE MARIA 

ROSARIA 

17/03/1956 NA1 00-09-21 19-02-23 SI 

DI SABATO BRUNO 27/12/1955 NA1 01.01.00 18.00.00 SI 

ESPOSITO FELICE 30/01/1956 NA2 SOLO DS** 16.06.24 NO 

FALANGA VIRGINIA 18/06/1956 NA1 01.11.23 07.09.07 SI 

FUSCO ANTONIETTA 26/01/1956 NA2 04.06.21 09.02.13 SI 
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GRANATO STELLA 23/03/1956 NA2 NULLA 19.00.01 SI 

LAURO VINCENZO 01/09/1955 NA2 14.09.23 04.07.05 SI 

LETTIERI OLGA 26/12/1955 NA2 12.03.15 06.11.21 SI 

LIVERO PATRIZIA 27/07/1956 NA1 05.01.12 08.02.19 SI 

LONGOBARDI SOFIA 22/07/1956 NA2 DSNASPI** 10.00.13 NO 

MARCATO GEMMA 05/05/1956 NA2 SOLO DS** 17.09.18 SI 

MARTUCCI ADRIANO 08/01/1956 NA1 10.01.19 08.05.01 SI 

MICCIO ANNA 19/04/1956 NA1 già 

Pensionata  

17-02-14 SI 

PAESANO LUCIA 26/12/1955 NA1 23-11-02 03.06.00 SI 

PALMA GERARDINA 05/07/1956 NA1 SOLO DS** 20.01.26 SI 

PAURA  VINCENZO 18/07/1956 NA2 05.02.15 19.07.15 SI 

POLICHETTI GELSOMINA 19/09/1955 NA1 00.02.07 11.01.16 SI 

RAIOLA MARIA 10/08/1956 NA2 NULLA 39.02.05 SI 

ROMANO CHIARA 12/08/1956 NA2 SOLO DS** 17.06.27 SI 

RUSSO* ELISA 26/01/1956 NA1 01-11-00 18-02-06 SI 

SANNINO ANTONIO 04/01/1956 NA2 01.04.22 16.02.13 SI 

SCOTTO VINCENZO 07/01/1956 NA1 06-11-18 13-09-10 SI 

SMERAGLIA CIRO 23.01.1956 NA1 NULLA 20-04-15 SI 

TESTA CARMELA 28/10/1955 NA2 SOLO DS** 21.01.11 NO 

TORTORIELLO GELSOMINA 20/11/1955 NA2 23.07.25 03.05.29 SI 

VERDE MARGHERITA 31/08/1956 NA2 SOLO DS** 18.03.13 NO    
    

 

*Russo Elisa – IN ATTESA ACCETTAZIONE RICONGIUNZIONE 

 

            **NON UTILE A PENSIONE 

 

  

 

 

 
 

  

 

Calcolata a tutto il 31/08/2023                               
 

                Il responsabile                 Il responsabile 
              F.to santo sannino                                                           F.to Mariangela Graziano 
         (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,                                                                              ( Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,   

           ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs. n. 39/93)                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.lgs n. 39/93) 
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